
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,  

konaného dne 24. 1. 2022 

 
Účastníci 

Přítomni (18):  

PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. 
PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; 
Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, 
Ph.D.; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; dr. Gabriela Pienias; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Dana 
Vicherková, Ph.D.; Anna Ruszová; Filip Sáňka; Klára Siposová; Jan Stoček; Veronika 
Škorvanová 

 

Omluveni (6): 

PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; PhDr. David Kozel, Ph.D.; 
Jarmil Blahuta; Mgr. Jan Malůš; Mgr. Lukáš Slovák 

 

Hosté: 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

 

Program zasedání 

  
1. Schválení programu jednání. 
2. Ustavení komisí AS PdF OU (legislativní, ekonomické, příp. dalších). 
3. Různé. 

 
1. Schválení programu jednání AS PdF OU 

Předseda AS PdF OU obeznámil přítomné se seznamem pozvaných hostů a předložil 

návrh programu.   

AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání 

v předloženém znění“. 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 18,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo přijato. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Poté vystoupil děkan PdF OU doc. D. Jandačka, který popřál členům AS PdF OU ke 

zvolení, připomněl důležité změny a aktivity z minulého roku (zejm. změnu volebního 

řádu, metodiku rozpočtu PdF, vytvoření strategie PdF ve vědě, výzkumu a vzdělávání) 

a informoval o chystané aktualizaci Strategického záměru PdF OU, o přípravě na nové 

programové období, také o diskusích k reformě přípravy učitelů a o projektu Kampus 

OU – Černá louka, jehož realizace se chýlí ke konci. 

 

2. Ustavení komisí 

Předseda AS vyzval přítomné k podání návrhů na zřízení konkrétních komisí, příp. 

také na jejich členy; výsledkem byl zájem o ustavení 2 komisí – ekonomické 

a legislativní. 

• AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU ustavuje ekonomickou komisi ve 

složení doc. P. Franiok, dr. P. Dostál, dr. E. Peterková a dr. R. Krpec“. 

  

Výsledek hlasování: 

pro – 18,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo přijato, komise byla ustavena. První zasedání komise s volbou 

předsedy se uskuteční ihned po ukončení zasedání AS PdF OU. Zápis ze zasedání 

ekonomické komise bude připojen jako Příloha 1 k tomuto zápisu.  

 

• AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU ustavuje legislativní komisi ve složení 

dr. R. Badošek, dr. D. Vicherková, J. Stoček“.  

 

Výsledek hlasování: 

pro – 18,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo přijato, komise byla ustavena. První zasedání komise s volbou 

předsedy se uskuteční ihned po ukončení zasedání AS PdF OU. Zápis ze zasedání 

legislativní komise bude připojen jako Příloha 2 k tomuto zápisu.  

 

3. Různé  

Dr. P. Kuldanová vznesla návrh, aby se také v AS PdF zahájila debata o dění kolem 

záměru změnit v rámci učitelských oborů akademické studijní programy na profesní. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Na tento podnět reagoval vysvětlením svého postoje děkan doc. D. Jandačka, ale 

i někteří další akademici svými doplňujícími dotazy (např. dr. D. Vicherková dotazem 

na složení Programových rad), upřesňujícími informacemi nebo vlastními 

zkušenostmi. Projevený všeobecný zájem o nastolené téma vedl k závěru, že se 

problematika zaměření studijních programů stane jedním z bodů programu příštího 

zasedání AS PdF OU, na které bude pozvána také proděkanka pro studium 

a celoživotní vzdělávání doc. K. Kostolányová a proděkanka pro internacionalizaci 

a koncepci vzdělávání doc. Z. Sikorová. 

  

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 21. 2. 2022 

 

 

Zapsala: dr. Pavlína Kuldanová 

Verifikoval: dr. Pavel Dostál 

 

Ostrava 27. 1. 2022 

 

 

 

  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Příloha č. 1 

 

Zápis ze zasedání Ekonomické komise AS PdF OU ze dne 24. 1. 2022 

 

Přítomni: 

Pavel Dostál, Petr Franiok, Radek Krpec, Eva Peterková 

 

Ekonomická komise AS PdF OU se na základě usnesení AS PdF OU ze dne 

24. 1. 2022 sešla ke svému prvnímu zasedání 24. 1. 2022 od14:55. 

 

Program: 

1. Volba předsedy Ekonomické komise AS PdF OU 

Po diskusi P. Franiok a P. Dostál navrhli na předsedu Ekonomické komise AS PdF OU 

R. Krpce. R. Krpec návrh přijal. 

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 

Výsledek: R. Krpec byl zvolen předsedou Ekonomické komise AS PdF OU. 

 

Zapsal: Pavel Dostál 

Verifikoval: Radek Krpec 

 

 

 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Příloha č. 2 

 

Zápis z jednání Legislativní komise AS PdF OU 24. 1. 2022 

 
Prezenční listina  
Přítomni: Vicherková, Stoček, Badošek  
 

Legislativní komise AS PdF OU (dále jen LK AS PdF OU) se na základě usnesení AS PdF 

OU ze dne 24. 1. 2022 sešla dne 24. 1. 2022 v 14:57 hod. k projednání: 

1. Volby předsedy/předsedkyně LK AS PdF OU 

 

1. Volba předsedy/předsedkyně LK AS PdF OU 

Členové komise zasedli k jednání, vyjasnili si náplň práce v legislativní komisi, časové 

možnosti jednotlivých členů a základní postupy při zamýšleném zpracování dokumentů. 

Následně Vicherková a Stoček navrhli na předsedu LK AS PdF OU Badoška, který návrh přijal.  

Hlasování  
Usnesení: LK AS PdF OU schvaluje senátora Badoška jako předsedu LK AS PdF OU. 
Výsledek hlasování: pro: 2, proti: 0, zdrželi se: 1.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Předseda Badošek ukončil jednání v 15:40 hod. 

Zápis zpracoval: Badošek 
Verifikovala: Vicherková 
24. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 


